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Verkehrsunfälle 2011 - 2017

- 2,90%

Verkehrsunfälle 2019 - 2023
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- 5,06%
Vgl. 2019
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Personenschäden 

2019 – 2023

- 3,68%

514

422
406

516
497

0

100

200

300

400

500

600

2019 2020 2021 2022 2023

Verkehrsstatistik 2023

- 3.30%
Vgl. 2019



Vorstellung Verkehrsstatistik 2019

Verkehrsstatistik 2023
Leichtverletzte
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Schwerverletzte
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Getötete
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Verkehrsunfälle 2011 - 2017Verkehrsunfälle 2023

Getötete Schwerverletzte Leichtverletzte Alkohol Flucht/ geklärt

PK Peine 2875 6 69 422 46 704 / 292 (41.48%)

Stadt Peine 1222 3 18 223 21 393 / 156 (39,69%)

Anteil 42,50% 50,00% 26,10% 52,84% 45,65% 55,82% / 53,42%

Verkehrsunfälle
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+ 20,00%
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VU mit Radfahrern
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VU mit Radfahrern
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Verkehrsstraftaten und Verkehrsordnungswidrigkeiten 
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Verkehrsunfallfluchten
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Blutentnahmen nach 

folgenlosen Drogenfahrten
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Darstellung der Hauptunfallursachen 
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Hauptunfallursachen

Hauptunfallursachen 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

192 VU 142 VU 151 VU 101 VU 145 VU 145 VU 140 VU

6,68% 5,14% 4,99% 3,58% 5,33% 3,66% 4,87%

99 VU 72 VU 82 VU 121 VU 112 VU 99 VU 129 VU

3,44% 2,61% 2,71% 4,28% 4,11% 2,48% 4,48%

214 VU 187 VU 218 VU 213 VU 172 VU 173 VU 163 VU

7,44% 6,78% 7,20% 7,54% 6,32% 4,33% 5,67%

46 / 5 VU 41 / 3 VU 32 / 4 VU 32 / 8 VU 38 / 5 VU 32 / 6 VU 46 / 3 VU

1,77% 1,59% 1,18% 1,42% 1,58% 0,95% 1,70%

Nicht angepasste 

Geschwindigkeit

Abbiegen

Nichtbeachten der Vorfahrt

Alkohol / Berauschende Mittel
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